Quanto aos depósitos judiciais, a documentação acostada aos autos demonstra que seu saldo total foi convertido em renda da União (fls. 33 a 35), e essa informação consta dos nossos sistemas, conforme extrato de fl. 572.
[...]
Assim, o montante do crédito reconhecido, atualizado até 31/12/95, é de R$29.455,09 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos). Este crédito, atualizado até dezembro de 2013, equivale a R$112.701,07 (cento e doze mil setecentos e um reais e sete centavos).
[...]
Cientificada do resultado da diligência, a recorrente apresenta manifestação, nestes termos:
1 - que na sentença carreados aos autos, às fls. 56/63, ficou determinado que a empresa tem direito à restituição das quantias recolhidas com alíquota superior a 0,5 (zero vírgula cinco por cento),

[...]

decisão judicial.
A autoridade fiscal, em procedimento de diligência, verificou que, com a inclusão dos depósitos judiciais no cálculo do tributo devido, a recorrente efetuou pagamentos em valor superior ao devido, totalizando o montante de R$ 29.455,09 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos), atualizado até 31/12/95.
A recorrente contesta este cálculo, entendendo que deveria ser efetuado mero cálculo matemático em relação às alíquotas consideradas inconstitucionais, sendo, desta forma, desnecessário o cálculo do tributo devido à época da ocorrência dos fatos geradores.

[...]

[...] 

Assim,  o  montante  do  crédito  reconhecido,  atualizado  até 
31/12/95,  é  de  R$29.455,09  (vinte  e  nove  mil  quatrocentos  e 
cinquenta e cinco reais e nove centavos). Este crédito, atualizado 
até  dezembro  de  2013,  equivale  a  R$112.701,07  (cento  e  doze 
mil setecentos e um reais e sete centavos). 

[...] 

Cientificada do resultado da diligência, a recorrente apresenta manifestação, 
nestes termos: 

1  ­  que  na  sentença  carreados  aos  autos,  às  fls.  56/63,  ficou 
determinado  que  a  empresa  tem  direito  à  restituição  das